Товарищество собственников жилья

«Кировское-2»

443035 гор. Самара, ул. Минская, 25. ИНН 6312048986/631201001
Протокол №  _ 1 _ общего собрания членов ТСЖ «Кировское-2»,

созванного по инициативе председателя правления, проведенного в очно-заочной форме

в период с «25» февраля 2023 г. по «28» марта 2023 г.

г .Самара                                                                                                                   « 07 » апреля 2023г.

Место проведения: г. Самара, ул. Ставропольская, д. 204.

Форма проведения общего собрания: очно-заочная
Очная часть собрания состоялась:
«25» февраля 2023г. в «10» час.: «30» мин. по адресу г.Самара, ул. Ставропольская, д. 204.
Заочная часть собрания состоялась в период: с  «25» февраля 2023 г. по «28» марта 2023 г.
Срок окончания приема оформленных письменных решений членов ТСЖ: «28» марта 2023 г.

Дата и место подсчета голосов: по «07»  апреля  2023 г., г.Самара, ул. Ставропольская, д. 204.
Инициаторы проведения общего собрания членов ТСЖ: Председатель правления ТСЖ

«Кировское-2» Андрющенко Галина Викторовна, дом 25, кв.181, СГРП 63-АБ №193631 от 01.07.2004
Лица, присутствующие на очной части общего собрания расписались в реестре присутствующих (приложение №1), в том числе:

- Андрющенко Галина Викторовна, ул.Минская, 25-181 – 59,90 кв.м., 63-АБ №193631 от 01.07.2004,
- Лобова Юлия Михайловна, ул. Ставропольская, 202-89 - 61,4 кв.м., СГРП 63-АД №186581 от 29.07.2009
- Корнеева Марина Михайловна, ул.Нагорная, 143-237 - 30,15 кв.м., СГРП 63-АВ №180889 от 25.09.2006,
- Чугунова Юлия Евгеньевна, ул.Кромская, 4-98– 56,65 кв.м, СГРП 63-АМ №030579 от 28.02.2014,

- Карюхина Светлана Викторовна, ул. Кромская, 4-179 – 67,3 кв.м, СГРП 63-АД №322162 от 20.11.2009 и др. ( Приложение №_4_).

В подсчете голосов участвовали:

- Андрющенко Галина Викторовна, ул. Минская, 25-181 – 59,90 кв.м., 63-АБ №193631 от 01.07.2004
- Шаповалов Андрей Леонидович ул. Минская, 25-9, СГРП 63-АБ №014124 от 18.11.2003,

Общее количество членов ТСЖ «Кировское-2»  –  1 536 чел. ( 78 058,16 кв. м.).
Приняли участие в голосовании -  802 чел. (40 770,61 кв. м. – 52,23 %).

Кворум имеется.  Общее собрание членов ТСЖ «Кировское-2» правомочно принимать решения по вопросам повестки дня общего собрания.

Повестка дня общего собрания членов ТСЖ «Кировское-2»:

1. Выборы председателя и секретаря общего собрания. Поручить председателю и секретарю собрания провести подсчет голосов и подписать протокол по результатам собрания.

2.   Утверждение отчета о деятельности ТСЖ «Кировское-2» за 2022 г.

3.   Выборы членов правления на период работы: 2023-2024 г.г.

4.   Выборы ревизора товарищества (Выборы ревизионной комиссии).

5.   Утверждение штатного расписания.

6.   Утверждение сметы поступлений и затрат на управление и содержание многоквартирных домов.

7.   Утверждение плана проведения и объема ремонтных работ общего имущества.

8. Определение места хранения протокола общего собрания и копий решений членов ТСЖ «Кировское-2».
В результате подсчета голосов членов ТСЖ «Кировское-2», участвовавших в общем собрании, приняты решения:

1. Выборы председателя и секретаря общего собрания.

ПРЕДЛОЖЕНО:
- Избрать председателем  общего собрания Андрющенко Галину Викторовну, ул. Минская, 25-181

	За
	Против
	Воздержался

	36 613,47 кв.м.  (89,80 %)
	2 309,18 кв.м.    (5,67 %)
	1 847,97 кв.м.   (4,53 %)

-  Избрать секретарем общего собрания Шаповалова Андрея Леонидовича ул. Минская, 25-9
	За
	Против
	Воздержался

	35 638,14 кв.м.   (87,41 %)
	2 332,61 кв.м.   (5,72 %)
	2 799,87  кв.м.  (6,87 %)

- Поручить председателю и секретарю собрания провести подсчет голосов и подписать протокол                      по результатам голосования.
	За
	Против
	Воздержался

	35 770,60 кв.м.   (87,73 %)
	2 511,13 кв.м.   (6,16 %)
	2 488,88  кв.м.  (6,11 %)

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать председателем  общего собрания Андрющенко Галину Викторовну, ул. Минская, 25-181.

Избрать секретарем общего собрания Шаповалова Андрея Леонидовича ул. Минская, 25-9.
Поручить председателю и секретарю собрания провести подсчет голосов и подписать протокол                   по результатам голосования.
2. Утверждение отчета о деятельности ТСЖ «Кировское-2» за 2022 год.
ПРЕДЛОЖЕНО:
Утвердить отчет ТСЖ «Кировское-2». Отчет признать «УДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНЫМ».
	За
	Против
	Воздержался

	31 298,59 кв.м.  (76,76 %)
	1 348,23 кв.м. (3,31 %)
	8 123,79 кв.м.  (19,92 %)

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить отчет ТСЖ «Кировское-2». Работу признать «УДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНОЙ».

3.  Выборы членов правления на период работы: март 2023 г. – февраль 2025 г.
ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать в правление ТСЖ:

	За
	Против
	Воздержался

	Шаповалов Андрей Леонидович,

ул. Минская, дом № 25, кв. № 9
	34 279,19 кв.м. (84,67 %)
	1 936,01 кв.м.  (4,78 %)
	4 272,82 кв.м. (10,55 %)

	Замятина Марина Алексеевна,

ул. Минская, дом № 25, кв. № 16
	27 454,86 кв.м. (67,81 %)
	8 205,77 кв.м.  (20,27 %)
	4 827,38 кв.м. (11,92 %)

	Климов Серей Викторович,

ул. Минская, дом № 25, кв. № 150
	33 932,12 кв.м. (83,81 %)
	1 060,88 кв.м. (2,62 %)
	5 495,02 кв.м.  (13,57 %)

	Андрющенко Галина Викторовна,

ул. Минская, дом № 25, кв. № 181
	35 027,44 кв.м. (86,51 %)
	1 549,94 кв.м. (3,83 %)
	3 910,63 кв.м.  (9,66 %)

	Савина Александра Юрьевна,

ул. Минская, дом № 25, кв. № 230
	33 646,40 кв.м. (83,10 %)
	1 326,74 кв.м. (3,28 %)
	5 514,87 кв.м.  (13,62 %)

	Ракитина Оксана Александровна,

ул.Минская, дом № 25, кв. № 271
	33 797,77 кв.м. (83,48 %)
	1 161,83 кв.м. (2,87 %)
	5 528,42 кв.м.  (13,65 %)

	Мартиросян Инна Михайловна,

ул. Нагорная, дом № 143, кв. № 143
	33 373,35 кв.м. (82,43 %)
	1 744,44кв.м. (4,31 %)
	5 370,22 кв.м. (13,26 %)

	Демина Ольга Юрьевна,

ул. Нагорная, дом № 143, кв. № 197
	33 562,94 кв.м. (82,90 %)
	1 316,28 кв.м. (3,25 %)
	5 608,80 кв.м. (13,85 %)

	Корнеева Марина Михайловна,

ул. Нагорная, дом № 143, кв. № 237
	33 793,25 кв.м. (83,46 %)
	1 137,63 кв.м. (2,81 %)
	5 557,13 кв.м.  (13,73 %)

	Холостяков Антон Александрович,

ул. Нагорная, дом № 143, кв. № 258
	33 468,02 кв.м. (82,65 %)
	1 341,58 кв.м. (3,32 %)
	5 678,42 кв.м.  (14,03 %)

	Чугунова Юлия Евгеньевна,

ул. Кромская, дом № 4, кв. № 98
	34 274,80 кв.м. (84,65 %)
	1 331,78 кв.м. (3,29 %)
	4 881,43 кв.м. (12,06 %)

	Свирщевская Елена Геннадьевна,

ул. Кромская, дом № 4, кв. № 233
	34 619,00 кв.м. (85,50 %)
	872,23 кв.м. (2,16 %)
	4 996,78 кв.м. (12,34 %)

	Архипова Надежда Николаевна,

ул. Кромская, дом № 4, кв. № 306
	34 060,42 кв.м. (84,12 %)
	894,18 кв.м. (2,21 %)
	5 533,42 кв.м. (13,67 %)

	Ненашев Денис Валерьевич,

ул. Ставропольская, дом № 202, кв. № 45
	34 019,55 кв.м. (84,02 %)
	1 280,99 кв.м. (3,17%)
	5 187,47 кв.м. (12,81 %)

	Лобова Юлия Михайловна,

ул. Ставропольская, дом № 202, кв. № 89
	34 141,32 кв.м. (84,32 %)
	1 286,08 кв.м. (3,18%)
	5 060,62 кв.м. (12,50 %)

	Литвин Александр Борисович,

ул. Ставропольская, дом № 202, кв. № 112
	33 699,47 кв.м. (83,23 %)
	1 382,98 кв.м. (3,42 %)
	5 405,57 кв.м. (13,35 %)

	Дуганова Наталья Андреевна,

ул. Ставропольская, дом № 202, кв. № 225
	33 661,27 кв.м. (83,13 %)
	1 382,98 кв.м. (3,42 %)
	5 443,77 кв.м. (13,45 %)

	Калетинская Ольга Петровна,

ул.Ставропольская, дом № 204, кв. № 19
	33 882,05 кв.м. (83,68 %)
	1 257,73 кв.м. (3,11 %)
	5 348,23 кв.м. (13,21 %)

	Тюрина Наталья Юрьевна,

ул.Ставропольская, дом № 204, кв. № 46
	33 644,00 кв.м. (83,09 %)
	1 382,98 кв.м. (3,42 %)
	5 461,03 кв.м. (13,49 %)

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в правление 19  человек на период работы:
март 2023 г. – февраль 2025 г. в следующем составе:
	Ул.Минская, д.№25:

	Ул.Нагорная, д.№143:

	1под.
	Шаповалов А.Л.
	кв. 9

	4под.
	Мартиросян И. М.
	кв. 143

	1под.
	Замятина М.А.
	кв. 16

	5под.
	Демина О.Ю.
	кв. 197

	4под.
	Климов С.В.
	кв. 150

	6под.
	Корнеева М.М.
	кв. 237

	5под.
	Андрющенко Г.В.
	кв. 181

	6под.
	Холостяков А.А.
	кв. 258

	6под.
	Савина А.Ю.
	кв. 230

	7под.
	Ракитина О.А.
	кв. 271

	Ул. Кромская, д.№4:

	2под.
	Чугунова Ю.Е.
	кв. 98

	Ул.Ставропольская, д.№202:

	.
	5под.
	Свирщевская Е.Г.
	кв. 233

	1под.
	Ненашев Д.В.
	кв. 45

	7под
	Архипова Н.Н.
	кв. 306

	2под.
	Лобова Ю. М.
	кв. 89

	3под.
	Литвин А.Б.
	кв. 112

	Ул.Ставропольская, д.№204:

	5под.
	Дуганова Н.А.
	кв. 225

	1под.
	Калетинская О.П.
	кв. 19

	2под.
	Тюрина Н. Ю.
	кв. 46

4. Выборы ревизора или ревизионную комиссию товарищества.

4.1. ПРЕДЛОЖЕНО: Для избрания ревизора товарищества выбрать:
- Нефедьева Наталья Геннадьевна, ул. Ставропольская, 202-40

	За
	Против
	Воздержался

	25 622,15  кв.м. (77,71 %)
	7 347,75 кв.м. (22,29 %)
	0,00 кв.м. (0,00 %)

4.2. ПРЕДЛОЖЕНО: Для создания ревизионной комиссии товарищества выбрать:

- Половинкина Маргарита Анатольевна,  ул. Кромская, 4-224
	За
	Против
	Воздержался

	7 305,80  кв.м. (22,16 %)
	25 664,10 кв.м. (77,84 %)
	0,00 кв.м. (0,00 %)

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать ревизором товарищества:

- Нефедьеву Наталью Геннадьевну, ул. Ставропольская, 202-40.
5. 6. Утверждение сметы поступлений и затрат на управление и содержание многоквартирных домов на 2023г. с 01.01.2023 г.  (включая штатное расписание).
ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить смету поступлений

	За
	Против
	Воздержался

	32 319,68 кв.м. (79,27 %)
	1 809,06 кв.м. (4,44 %)
	6 641,87 кв.м. (16,29%)

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить смету поступлений и затрат на управление и содержание многоквартирных домов 01.01.2023 г.
7. Утверждение плана проведения и объема ремонтных работ общего имущества на 2021 г.
ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить объем работ:
- косметический ремонт подъездов жилого дома по ул.Кромская №4 (1-7 подъезды) – 1 800 000 руб.

	За
	Против
	Воздержался

	32 890,45 кв.м. (80,67 %)
	3 397,26 кв.м. (8,33  %)
	4 482,90 кв.м.(11,00 %)

- обустройство территории (замена разрушенных клумб) - 60 000 руб.

	За
	Против
	Воздержался

	37 107,35 кв.м. (91,01 %)
	942,44 кв.м. (2,32 %)
	2 720,82 кв.м. (6,67 %)

- Замена центральной запорной арматуры _ в центральных тепловых узлах
    Нагорная, 143 – задвижки, Минская, 25 – регулятор давления  - 500 000 руб.

	За
	Против
	Воздержался

	35 050,50 кв.м. (85,97 %)
	1 571,58 кв.м. (3,85 %)
	4 148,53 кв.м.(10,18 %)

- ревизия теплотрассы, промывка рыданов - 500 000 руб.
	За
	Против
	Воздержался

	35 210,64 кв.м. (86,36 %)
	1 563,23 кв.м. (3,84 %)
	3 996,75  кв.м. (9,80 %)

- прочие работы по техническому содержанию общего имущества (материалы для тех.службы, и проч.) - 500 000 руб.
	За
	Против
	Воздержался

	34 070,15 кв.м. (83,57 %)
	2 183,08 кв.м. (5,35 %)
	4 517,38  кв.м.(11,08 %)

- ремонт асфальта - 1 000 000 руб.
	За
	Против
	Воздержался

	34 209,31 кв.м. (83,91 %)
	2 438,78 кв.м. (5,98%)
	4 122,52 кв.м.(10,11 %)

- плановая и аварийная прочистка канализации - 140 000 руб.
	За
	Против
	Воздержался

	36 897,82 кв.м. (90,50 %)
	892,14 кв.м. (2,19 %)
	2 980,65  кв.м. (7,31 %)

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить объем работ:
- косметический ремонт подъездов жилого дома по ул.Кромская №4 (1-7 подъезды) – 1 800 000 руб.
- обустройство территории (замена разрушенных клумб) - 60 000 руб.

- Замена центральной запорной арматуры _ в центральных тепловых узлах
  Нагорная, 143 – задвижки, Минская, 25 – регулятор давления  - 500 000 руб.
- ревизия теплотрассы, промывка рыданов - 500 000 руб.
- прочие работы по техническому содержанию общего имущества (материалы для тех.службы, и проч.) - 500 000 руб.
- ремонт асфальта - 1 000 000 руб.
- плановая и аварийная прочистка канализации - 140 000 руб.
8. Определение места хранения копий протокола общего собрания и решений членов ТСЖ. ПРЕДЛОЖЕНО: Местом хранения протокола общего собрания и копий решений членов ТСЖ «Кировское-2» определить помещение ТСЖ.
	За
	Против
	Воздержался

	38 837,74  кв.м. (95,26 %)
	307,03 кв.м. (0,75 %)
	1 625,85  кв.м. (3,99 %)

ПОСТАНОВИЛИ: Местом хранения протокола общего собрания и копий решений членов ТСЖ «Кировское-2» определить помещение ТСЖ.
Приложения:

1. Реестр  членов ТСЖ «Кировское-2».

 - _37_л.,
2. Сообщение о проведении общего собрания  членов ТСЖ «Кировское-2»
 - _4_л.,

3. Отчет ТСЖ «Кировское-2»и информация к собранию

 - _8_л.,
4. Реестр присутствующих на очном обсуждении повестки собрания членов тсж
 - _1_л.,

5. Решения собственников помещений в многоквартирных домах

- ул. Минская, 25

-  _155_ листов.

- ул. Нагорная, 143

-  _129_ листов.

- ул. Кромская, 4

-  _188_ листов.

- ул.Ставропольская, 202
-  _165_ листов.

- ул.Ставропольская, 204
-  _129_ листов.
6.  Итоги голосования в таблице

  -  _6_ л.,
7.  Копии документов, устанавливающих право собственности членов правления   - _21_л.,

8.  Штатное расписание ТСЖ «Кировское-2»

  -  _1_л.,
9. Смета затрат на управление и содержание многоквартирных домов на 2023 г.
  -  _1_ л.
Председатель собрания:

                                          ______________  Г.В.Андрющенко  «_____»_____ 2023 г.
                                                       Подпись
Ф.И.О

    Дата
Секретарь собрания:

                                   ______________  А.Л.Шаповалов       «_____»_____ 2023 г.
                                                      Подпись
     Ф.И.О                               Дата